
2022Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Crane County Hospital District
Taxing Unlt Name

1310 S, Alford St,, Crane, TX79731
Taxlng Unlt's Addrest Clty, state, ZIP Code

432-558-3555
Phone (areacode and number)

www.cranememorial.org
Taxlng Unlt! Webslte Address

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employ€e designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax tate and

employee has accurately (alculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee submits the rates to the
govelning body by Aug, 7 or as soon thereafter as practicable.

50-884Tax gate Calculatlon WorksheeL School Disftictwlth Chopter ili Agrcenents.

Low Tox Rote and Developing Dlstilcts or Comptroller form 50-860 Develoryd Watet Disttlcl Voter-Apptovol Tox Rote Wo*sheel,

legal adviceTaxing units should consult legal counsel for interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption,

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship betw€en taxes for the prior year and for the cunent year based on a tax rate that would produce the same amount

of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provlde an exemption for only maintenance and operations taxes. ln thls casq the taxing unlt will need to calculate the NNR tax

rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together.

2021 total trxable valur. Enter the amount 0f2021 taxable value on the 2021 tax roll today, lnclude any adjustments since last year's certification;
exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal conections fiom these adjustments. Exclude any propetty value subJect

to an appeal under Chapter 42 as of July 25 (wlll add undisputed value in Line 6).]his total includes the taxable value of homesteads with tax ceil-
ings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment flnancing (adjustment is made by deducting TIF taxet as reflected ln Llne 1 7).1

2021 tax (cllingr. Counties, citles and junior college distrlcts, Enter 2021 total taxable value of homesteads with tax ceilings, These include the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lf your taxing unit adopted the tax ceiling provlrlon ln 2021

or a prior year fot homeowners age 65 or older or disabled, use this step.2

Pr€llmln.ry 2021 adrust d trxabl€ valuG. Subtract Line 2 from Line 1

2021 total sdopt.d tax rate. g .281 52 rroo

t.

2,

t.

4,

5. 2021 taxablo valuc lort becaqre court appcals of ARB dcclslons reduced 2021 appralsed vrlue.

A, Orlglnal 2021 ARB viluos:. , .. , .

B. 2021 valuer rerulting from flnal rourt decblons:,

C. 2021 vrlu€ lorr. Subtract I from A,!

2021 taxrble value subjcct to an appeal under Chapt.r {2, as of July 25.

A. 2021 ARB certlfled valur:

B. 2021 dlsputld value:,..,,,.,,.,,

C. 2021 undbputcd v.lue. Subtract I from A. {

2021 Chapt€r 42 related adJusted values. Add Line 5C and Llne 6C.

s

(

0

6.

0

7. 0- __

I Tex.Tix Code 526,0t2(14)
I Ter,Tar code 926.012(14)
I Tex.Iax Code 926.012(13)
{ Ter.T.x Code 526012(13)

For additional copies, visit; comptroller.texas,gov/taxes/property-tax

Forrn 50-856

SECTION 1: No New'Reverrue Tax Ratc'

g 1,328,594,140

$ I __

5 l]2Q,5ell4o

No-New-Revenue Tax Rdte Worksh€et Amount/Rate

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Prope(y Tax Assistance 0ivision
50-856, 5-2219



8.

9,

10.

2022 Tax RateCal(ulatlon Workrhert-Taxlng UnltsOthrrThan School DlrtrlctsorW.ierDlrtrlcts

2021 taxable vrlue, adjust.d tol actual and potentlrl court-ordored adlurtmenli. Add Line 3 and Line 7

2021 t.x.bls value of prcpcrty in tcrrltory ths taxlng unlt deann.xed aft.r l!n. l, 2021. Enter the 2021 value of property in deannexed

territory.5

2021 taxable value lort because property llrst quallfled for an exemptlon ln 2022, lf the taxing unit increased an oliginal exemption, ute

the difference between the original exempted amount and the increased exempted amount, Do not include value lost due to fieeport, goods-

in-translt, temporary disaster exemptlons. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2022 does not create a new

exemption or reduce taxable value,

A, Absoluteexcmptlons.Use202l marketvalue:..,.. 5.- 31,940 

-B. Partlal exemptlons. 2022 exemption amount or 2022 percentage exemption
times 2021 value:,,,.,,....,.. +s

698,7OO

C. Valueloss.Add A and 8.6

11. ., 2021 tax|ble value lost berauEe property first quallfled for rgrlcultural rppralsrl (1 -d or 1 -d-1 ), tlmber.ppr.l3al, retreatlonal/;cenlc
appralsal or publlc ac(ess akport rpetlal appralsal ln 2022. Use only properties that qualified in 2022 for the first time; do not u5e ptoper-

ties that qualified in 2021.

A,202lmarketvalue!.... S 0

Form50-856

s lt!,94e11,!g_

730,640

0

5 _ 73Q,U0

0

s 1.327.863j00

3,738,2Q1,32

0

B. 2022 productlvity or rpecinl appraircd value:. . . .

C. Value lors. Subtract B fiom A,7

Total adJustm.ntr toi lost vllua. Add Llnes 9, 1 0C and I 1 C.

B, Countlesr lnclude ralhoad rolling stock values certified by the Comptroller3 officei

C. Pollutlon control and energy rtorage syst€m rxomption: Deduct the value of property exempted
for the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system property:. . . . . ,

D, Tax lncrement flnanclng: Deduct the 2022 captured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment financing zone for which the 2022 taxes will be deposited into the tax increment
fund. Do not include any new property value that will be included in Line 23 below. t?

E. Total 2022 value. Add A and B, then subtract C and D,

5.0

12.

13,

14.

15.

15.

2021 (aptur€d value of property ln a TlF. Enter the total value of 2021 captured appraiJed value of property taxable by a taxing unit in a tax
inctement financing zone for which 2021 taxes were deposited into the tax increment fund.0lfthe taxing unit has no captured appraised value

in line 18D, enter 0,

2021 total value. Subtract Llne 12 and Line 13 from Line 8,

Adjust€d 2021 total levy. Multiply Line 4 by Line I 4 and dlvide by $ 1 00,

Taxes refunded lor yearr preceding tax year 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year

2021. Types of tefunds include coutt declsions, Tax Code Section 25,25(b) and (c) corrections and Tax Code Section ll .1 1 payment erors, Do not
include refunds for tax year 202'1. This line applies only to tax years preceding tax yeal 2021. e

Adrusted 2021 l€vy wlth retunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 16.!0

Total 2022 taxable yalus on the 2022 rertified appraisal roll today. This value includes only certified values or certified estimate of values
and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20), These homesteads include homeowners a9e 65 or
older or disabled,tr

A. Gcrtlfled values;. S 1 ,903'542,330

374.82

17,

18.

s
3,738,576.14

1,903,542,330

+$

j

i

I

I

I

' Tex,Tax Code !26.012(15)
6 Tex. Tax code 526,012(15)

'Tex. Tax Code 926.012(l 5)
3 Tex. Tax Code 626,03(c)
, Tex. Tax Code 526.012(13)
roTer.lax Code !26 0l 2ll3)
rr Tex,Til Code 926.01 2, 26,04(c-2)

'rTex Tox Code !2603(c)

No.New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

For additional copies, visit: comptroller,texar.gov/taxes/property-tax Page 2



19.

2022TaxRrt C.lcuhtlonU,orkrhe.t-TlxlngUnltsothrThanSchoolDlstrlctorwlhrDlrtdcti

Total value of propertles undcr ptot€rt or not ln€lud.d on Gertltlcd appraisrl roll. 't

A, 2022 taxable valuc of propertlcs und6r protGit,The chief appraiser certiflei a list of properties still
under ARB protest. The llst shows the applaisal dlskict's value and the taxpayer's clalmed value, if any,

or an eltimate of the value lf the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest. 14,.. .......,,,,.. ..

B. 2022 value of propertlcs not undsr promrt or lncluded on cutllled apprslral roll. The chlef
appraiser gives taxlng units a list of those taxable properties that the chlef applalser knows about but
are not included in the appraisal roll cettification, These properties also are not on the list of properties

that are still under protest, On this llst of properties, the chief appralser lncludes the market value,
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value,
appraised value and exemptions for the culrent year. Use the lower marketf appraised or taxable value
(asappropriate).Enterthetotalvalueofpropertynotonthecertifledroll.rt.,....,.,.,.,

s 40,655,274

Fom50{56

40,65s,270

0

1,944,197,500

0

5 2,268,150

s ]-46_8-Lj-*"_

5 ]p11,8]-?,+j_9

1,328,594,144

+s_.._,_. 0

20.

21.

22,

2t,

C, Total value under ptotest or not certlfled. Add A and B.

2022 tax celllngs. Counties, cities and junior colleges enter 2022 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the home-

steads of homeowners age 65 or olde. or disabled. Other taxing units enter 0, lf your taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2021 o. a

prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this st€p.16

2022 total trxrbl. value. Add Lines 18E and 19C, Subtract Line 20. ri

Total 2022 raxable value ol proportles ln t€rrltory anncxod .ft€r Jan. 1, 2021. lnclude both real and personal propety. Enter the 2022

value of property in territory annexed. 18

Total 2022 taxable vrlue of ncw lmprovcments and new personal property lorat€d ln ncw lmprovcmcnts. New means the item was

not on the appraisal loll ln 2021. An improvement Ir a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land, New additions to exist-
ing improvements may be included if the appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must have been
brought into the taxing unit after Jan. 1, 2021 and be located in a new improvement, New improvements do include property on which a tax
abatement agreement has expired for 2022, It

Totrl adjostments to the 2022 t.xable value. Add Lines 22 and 23.

Adjurted 2022 taxable value. Subtract Line 24 from Line 21.

2022 NNR trx rato. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by 5100. I0

COUIIITIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies, The total is the 2022 county NNR tax rate, 2l

i 24.

i

I 25.

i ze.
I

I

i 2t'

into two separate rates:

1. Malntenanco and Op.rations (M&Ol Tax Rlt l The M&0 portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes that the taxing unit levied in the prior yeat
plus the applicable percentage allowed by law This rate accounts for such things as salarieS utilities and day-to-day operations,

2. DebtRats:Thedebtrateincludesthedebtservicenecessarytopaythetaxingunitsdebtpaymentsinthecomingyear.Thisrateaccountrforprin€ipalandinterestonbonds
and other debt secured by prop€rty tax revenue,

The voter-approval tax rate fol a county i5 the sum of the voterapproval tax rates calculated for each type of tax the county levies, ln most cases the voter-approval tax rate
exceeds the no-new-Jevenue tax ]ate, but occasionally decreases in a taxing unit3 debt setvice will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval lax rate.

28. 2021 M&O tax rate, Enterthe 2021 M&O tax rate. s .28152 lsroo

i

i

1.

29. 2021 taxablc value, adJusted fol a(tual and pot€ntl.l (oun-order.d adrustmont3. Enter the amount in Line 8 of the /Vo.New-RevenueTox
Rote Wo*sheet.

rlTex,Tax Code 526,01{(l and (d)
rrTex TaxCode5260l(c)
rr lex.Tax Code 626.01(d)
It Tex.Trx Code 926,012(6XB)
I' Tex, Tax Code 526.012(6)

"Tex laxCode 926.012(17)
D Tcx,Tax Code 526,012(17)
sTex,Tax Code 926,04(d
:r Tcr. Tax Code 126 04(d)

s /s100

5 .19251 /Sloo

No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

SECTION 2: Votcr-A I Tax R.rte

Voter-Approval Tar Rate WorksheetLlne Amount/Rate

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 3



lJx Rrte lryotlihe8l AmounvRrteLlnr

2022Tax eatc CrlsuhtlonWolkihcrt-Trxlng Unltr OthtrThrn School Dls$lcliorWlteiDlrtrlctj

30. : Total 2021 M&O levy. Multiply Line 28 by line 29 and divide by S100

31. ; Adjusted 2011 lcyy for calcuhting NNR M&O rate.

A, M&O taxes refunded for years precedlng tax year 2021. Enter the amount of M&O taxes

refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decisions,

Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31,1 1 payment effors, Do not
include refunds for tax year 2021. Thls line applies only to tax years preceding tax year 2021, . . . . .

B. 2021 tax€s ln TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax hlcrement fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lf the taxing unit has no 2022 captured appraised value in
Line 1 8D, enter 0., .

C. 2021 transferred tunctlon. lf discontinuing all of a department, function or activity and
transfening it to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the function in the 1 2 months preceding the month of this calculation. lf the
taxing unit did not operate this fun(tion for this 1 2-month period, use the amount spent in the last
full fis<al year in which the taxlng unit operated the function, The taxing unit dlscontinuing the function
will subvact thi5 amount ln D below. The taxing unlt receiving the functlon wlll add this amount in

D below. Other taxing units enter 0.

D, 2021 M&O levy adjustments. Subtract B from A, For taxing unlt with C, subtract if
discontinuing function and add if receiving function.. , . , .

E. Add Line 30 to 31D.

Adjusted 2022 taxable value. Ent€r the amount in Line 25 of the No-New-RevenueTox RoteWo*sheet.

2022 NilR M&O ratc {unadjustedf. oivide Line 3l E by Line 32 and multiply by 5100.

Rate adJustment for state (rlmlnal rustlco mandate. ,!

A. 2022 rtata crlmlnal Justlco mandats. Enter the amount spent by a county in the previous 'l 2 months
providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in county-pald facilities after they
have be€n sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose.

B, 2021 statc fflmlnal ,ustlce mandate. Enter th€ amounl spent by a county in the 1 2 months prior to
the previous I 2 months providing for the maintenance and operation cost of k€eping inmates in
county-paid facilities after they have been sentenced. Do not lnclude any state reimbursement received

bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthisisthefksttimethemandateapplies,,,,..,.,,.,,.

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 51 00.

D. Enter the rate calculated ln C. lf not appllcable, enter 0,

Rate adjustment for lndlgent he.lth care expendltu?es, 2.

A, 2022 indlgent health <are expendltures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and operation cost of providing indigent health care for the perlod beginning on
Joly 1,2021 and ending on .,une 30, 2022, less any state assistance received for the same purpose. . .

B. 2021 indlgent hcalth care Gxpondltul€s. Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the maintenance and operation cost of providing indigent health (are for the period beginning
on July l, 2020 and ending on June 30, 2021, less any state assistance received
forthe same purp0se.,.,,....,...,,..

C, Subtract B from A and divide by line 32 and multiply by $1 00. . ,

D. Enter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0,

t' lncrcrued torerpan!lon]
,! T€x,Tax Code 526.044
rl TGx,Tax Codo q26 0441

+ )

-5=-

Form50.856

3,740,258.22

3,740,258.22

5-\p(11,929,450

19260
/s100

i sl00

$ --l5100

+/- s

32.

33.

34.

-(
/5r00

35,

5

s /$100

For additional copies, visit: comptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page 4



2022 TaxnatcC.lculallon Workshcat -Trxlng Unlt!Othrrlhan School Dlrtrlcts orWrt€rDlstlldi

r 36. Rste adJustmont tor county indlgant def.nse compenratlon. 25

A. 2022 lndigent defenie (omp€nsation expenditures. Enter the amount pald by a county to provide

appolnted counsel for indigent lndlvlduals and fund the operations of a public defender's office under

Article 26,044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, 2021 and ending on

June30,2022,lessanystategrantsr€ceivedbythecountyforthesamepurpote,,..........,,,......,

8. 2021 lndlgent defens. comp.nsatlon €xpondltures. Enter the amount paid by a county to ptovide

appointed counsel for indigent indivlduals and fund the operations ofa publlc defendett ofllce under

Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, 2020 and ending on

June30,202l,lessanystategrantsreceivedbythecountyforthesamepurpore,,......,,,.,,..,.,..

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100, s - .--, /$100

s 

----i5100
D, Multiply B by 0.05 and divide by Llne 32 and multlply by 51 00.,,.,..,.

E. Enter the lesser ofC and D. lf not appllcable, enter 0.

Rate rdiustmcnt for county hosplt.l expenditures. '6

A. 2022 ellglble county hoipltal expendltures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospital forthe period beginning on July 1,2021 and
endlng on June 30, 2022. .....,...

B. 2021 eligible county hospltal expendltures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible (ounty hospital for the period beginning on July l, 2020 and
ending on June 30, 2021. ..,,.......

C, Subtract B fiom A and dlvide by Line 32 and multiply by 51 00. $ ---1$10{J

5 

---'-"' 
/$looD. Muhiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100,.

E. Enter the lesser of C and Q lf appllcable. lf not applicable, enter 0.

Rate adjustment for defundlng munl(lpallty. Thh adjustment only applies to a municipality that is consldered to be a defunding municipal-
ity for the current tax year under Chaptel 1 09, Local Government Code. Chapter 'l 09, Local Government Code only applies to municipalities with
a population of more than 250,000 and includes a written determination by the Office of the Governor. SeeTax Code Section 26.0444 fot mote

lnformation.

A. Amount approprlated for publlc safety ln 2021. Enter the amount of money appropriated for public

safetyinthebudgetadoptedbythemunicipalltyfortheprecedlngfiscalyear..,...,,.,.,.,.,....,,,,

B. Expendltures for publlc saf€ty ln 2021. Enter the amount of money spent by the municipality for public
safety during the precedlng flscal year

C, Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100 /s100

D. Enter the rate calculated in C. lf not applicablg enter 0.

39. I Adjusted 2022 NNR M&O rate. Add Lines 33, 340, 35D, 36E, and l7E. Subtract Line 38D.

I

tlo. Adjustmsnt for 2021 rales tax spccifically to reduce property taxss. Cities, counties and holpital districts that collected and spent addF
tlonal sales tax on M&0 expenses in 2021 should complete this line, These entities wlll deduct the sales tax gain rate for 2022 in Section 3. Other
taxing units, enter zero.

A, Enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&O expenses in 2021, if any.

Counties must exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount
of sales tax spent . . 5 __

Form50.856

37,

5

/sr00

38,

s ,19?99-.. nroo

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by StOO .

C. Add Line 408 to Line 39.

2022 voter-approval M&O rate. Enter the rate a5 calculated by the appropriate scenario below.

Speclal Taxlng Unit. lf the taxing unlt qualifies as a special taxing unit, multiply Llne 40C by 1,08,

'ot'
oth€r Trxlng Unlt. lf the taxing unit does not qualiry as a special taxing unlt, multiply Line 40C by 1.035

$ 
-/$1oo s,19260 rroo

ill. s .19934 /sloo

Voter-AFptovnt llx ftrto WorlJhe€l llmounVSale

I Tex.Tax Code !26{X42
r'T€x.Tar Code 926,1X43

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/tax€s/property-tax Page 5



voter-Approval Trx Rate Workrheet Amount/RateLlne

i*''

2022 Tax Rat Calculltlon WorkrhcGt - llixlng Unltr Other Than School Dlstrlcti o? Wrt r Dlstdcts

Dlsastet Line 41 (D4l):2022uolerapproval M&0 rate for toxlng unlt aff€ctcd by dlrarter d.Glaratlon. lf the taxing unit is located in an

area declared a disaster area and at least one person is gtanted an exemption under Tax Code Section I '1,35 for propelty lo(ated in the taxing

unit, the governing body may direct the person calculating the voter-approval tax rate to calculate in the manner provided for a speclal taxing

unit. The taxlng unit shall continue to calculate the voter-approval tax rate in thiJ manner until the eatlier of
1) the first year in which total taxable value on the certified appraisal roll exreeds the total taxable value of

the tax year in whlch the disaster occurred, ot
2) the third tax year after the tax year in which the disaster occuned

lf the taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 40C by 1.08. 27 If the taxing unit does not qualiry, do not complete

Disaster Line 41 (Line D41).

-)

Form50-856

$ 0 /sloo

0

42, Total 2022 debt to be paid wlth prop.rty trxcs and rddltlon.l 3rle3 tlx rovcnus. Debt means the interest and ptincipal that will be paid

on debts thati
(l) are paid by property taxes,

(2) are secured by propertytaxes,

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not classifled in the taxing unitt budget as M&O expenses,

A. Debt also includes contractual payments to other taxlng units that have incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts

meet the four conditions above, lnclude only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appraisal district
budget payments, lfthe governing body of a taxlng unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate ofobligation, or

other evidence of indebtedness on or after Sept. 1, 2022, verii/ if it meets the amended definition of debt before including it here. 
'?o

47.

u,

45,

Enter debt amount

B. Subtract unencumbor€d fund amount used to reduce total debt.

C, Subtract <ertlfl€d amount ipent fiom sals5 tax to reduce dcbt (enter zero if none)

D, Subtract amount pald from other resources

E. Adjusted debt. Subtract $ C and D from A.

Certilied 2021 excess debt collectlons. Enter the amount certlfled by the collector, n

Adjustod 2022 debt. Subtract Llne 43 fiom Line 42E.

2022 anticlpsted collictlon rate.

Enter the 2022 antlclpated collectlon rate certified by the collector. r

Enter the 2021 actual collection rate.

Enter the 2020 actual collection rate.

Enter the 201 9 actual collection rate,

lf the anticipated collection rate in A is lower than actual (ollection rates in B, C and D enter the lowest
(ollection rate from B, C and D. lfthe anticipated rate in A is higher thanat least oneofthe rates in the
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be g.eater than 100%, tl

100,00
A.

B.

c.

D,

E.

98.90

97.50

99,14

100.0

i

46. I

I

I

ry,1

48. I

4e.i
i

D4e.l

I

I

2022 dcbt adjusted for collectlons. Divide Line 44 by Line 45E,

2022 total taxable value. Enter the amount on Line 21 ofthe iro-New-RercnueToxRateWo*sheel

2022 debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and multlply by 5 1 00.

2022 vot€r-approval tax rat.. Add Lin€s 4'l and 48.

Dlsaslet Ltn. 49 (D49):2022volu-approval t x rato lor tlxlng unlt affcctcd by dbastcr declaration, Complete this line if the taxlng
unit calculated the votel-approval tax rate in the manner provlded for a special taxing unit on Llne D41.
Add Line 041 and 48.

s 1,944,197,990

0

s - 
'19934 

ts',oo

0

s __*=_,___./5100

I' Tex. Iix code 526.042(a)

'r Tex.T.x Code 526,012(7)

'T.x,Tax Cod€ 526 012(l0l and 26 04(b)
FTQx.Tax Codr 526.04(b)
rrTex.Tlx Code !926 04{h}, (h.l) and (h"2)

For additional copies, visit: comptroller,texas,gov/taxes/property-tax Page 6



2022TNxRlta(llcuhtlonWorkrh.et-TrxlngUnlBoth.rfhrnSchoolDbtrlcttorWlt rDlrlrlctr

50. COUNTIES ONLY Add together the voter-approval tax rates for each type oftax the county levles. The total is the 2022 county voter-approval

tax rate,

2022 NNR tar nu, rdrurted for salc3 tsx.
Tlxlng unlts ihlt Ndopt.d thc aalcs t.x ln Novembsr 2021 or ln May 2022. Subtract line 54 from Line 55. Sklp to Line 57 ifyou
adopted the addltional sales tax before November 2021.

2022 vot.r-approval trx rot , unadjustcd for sales tax.s Enter the rate from Lin€ 49, Line 049 (disaster) or Line 50 (countles) as appllcablg
of lhe Voter-Approval Tax norc Wo*sheet.

2022 votcr-rpprovnl tax ratc, adlust d for pollutlon control, Add Line 6l to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line D49
(disaster), Line 50 (counties) or Line 58 (taxing units with the addltional sales tax),

Fom5G856

s /5100

tax. lf approved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-a pproval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

addltional sales tax,

5t. Iaxable Salcr. For taxing units that adopted the sales tax in November 2021 or May 2022, enter the Comptroll€r3 e5timate of taxable sales for
the previous four quarters. t2 Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptroller! Allocation Historical Summary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 2021, enter 0.

52. Estlmated sales tax revenua. Counties exclude any amount that is or will be spent fol economic development grants from the amount ofesti-
mated sales tax revenue. t]

Taxlng unlts that adopted the rales tax ln Novembsr 2021 or in M.y 2022. Multiply the amount on Line 5l by the sales tax rate (.01,

,005 or .0025, as applicable) and multiply the result by ,95, a
-ol-
Taxlng unlts that adopted the Jalcs tax bcforc November 2021. Enter the sales tax revenue for the prevlous four quarters, Do not
multiply by.95.

2022 tot6l taxabl. vrluG, Enter the amount from Line 21 ofthe No-New-RevenueTox Rate Wo*sheet. 1,944,',197,600

Siles tax adiustment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by $100. 0

2022 Nl'lR tax ratc, unadjust€d tor sales tax.r5 Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable. on the No -New-BevenueTax Rate Worksheet. 192s1 100

53,

54.

55.

56,

57.

56.

I
I

I
i

I

I

l

l

I

i
I

I

I

$ o 
Aroo

9 .1925'l rS16q

2022 votsr-.pproval tax rate, adjurtcd for sales tax, Subtract Line 54 from Line 57 5 ,19251 /Sloo

taxing unit's expenses are those necessaly to meet the requirements of a pemit issued by theTexas Commission on EnvironmentalQuality (TCEQ. The taxlng unit must provide
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost ofthe installation for pollution control,

This section should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay fora facility, device or method forthe (ontrol ofalr, water or land pollution.

(ertlfled expenses from tho Texai Commljslon on Envlronmental euallty (TCEel. Enter the amount certifled in the determination lettet
from TCEQ. 17 The taxing unit shall provlde its tax assessor-collector with a copy ofthe letter, u

2022 totrl taxrbl. vllu3. Enter the amount from Line 21 of the No-New-nevenue Tax Rate Woksheet,

Addltlonll rate tor pollutlon control. Divide tlne 59 by Line 60 and muhiply by 5't00.

59.

60.

6t.

62,

i

i
i

i
i

I

l

i

t

,r Tex, Tir Code 926.041 (d)
D T.x. T6x Code 526.04 1 (l)
r Tox.Tar Code 525.041 (d)

" Tek Tax Code 526.04(.)
I Ter,Tax code 526.04(()

"Tex.Lx code t26.015{d}
rTrx, Tar Code 526 e/5(l)

Voter-Approuol Tax Rat€ WorksheetLine Amount/Rate

5ECTION 3: NNR Tax Rate arrd Votcr-Approvall'ax Rate Adjustrner-rts for Addrtiorral Sales Tax to Recluce Property Taxes

Addltional Sales and Use Tax Worksheet Amount/Rate

SECTION 4: Vul er Apr;:rovalTax Rate ustm('nt for Pollutron Corrtrol

0

1,944,197,600

S /S1oo

Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control Requirements WorksheetLlne Amount/Rate

For additional copies, visit; comptroller.texas,gov/taxes/property-tax

.19934
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SECTION 5: VotcrApprovalT.lx Rate Adjustnrent for Unused lncrcrnent R.rte

2022 Tax RateOkulrtlon Workrhmt-Tlxlng Unlu Oth.rlhrn School DlrtrlctiorWrtel Dhtrlctr Form50-8!16

a year where a taxing unit adopts a rate by applying any portion ofthe unused increment ratg the unused increment rate for that yeat would be zero.

The difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate is considered zero in the following scenarios:

. a tax year before 2020; {

. a tax year in which the munlclpality is a defunding municipality, as defined by Tax Code Section 26,050'l (a); 4r or

. after Jan, t, 2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reductlon or .eallocation descrlbed by Local Government Code

Section 1 20,002(a) without the required voter approval. 4'z

This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition of a special taxlng unit. 4'3

63. 2021 unuscd lncrcment rate. Subtract the 2021 actual tax rate and the 2021 unused increment rate from the 2021 voterapp,oval tax rate. lf
the number is less than zero, enter zero. 100

66.

64.

65.

67

2020 unuscd increment ratc. Subtract the 2020 actual tax rat€ and the 2020 unused increment rate from the 2020 voter-approval tax rate, lf
the number is less than zero, enter zero. lf the yeat is prior to 2021, enter zero.

201 9 unusgd lncremcnt rate, Subtract the 201 9 actual tax rate and the 201 9 unused increment rate from the 201 9 voter-approval tax rate. lf
th€ number ls less than zero, enter zero, lf the year is ptior to 2021, enter zero.

2022 unused lncroment rate. Add Lines 63, 64 and 65,

$ 

-----'..15100

s /st00

s ,.._-..,./5loo

2022 vot r-approval tax rato, adlust d for unuscd incrcment ratc. Add Line 66 to one of the following lines (as appllcablel: Llne 49, Line

D49 (disaste0, Llne 50 (countles), une 58 (taxing unlts with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with pollutlon control). .19934 /sroo

Thls section should only be compl€ted by a taxing unlt that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unlt that does not meet the definition ofa special taxlng unit. is

58, i Adrusted 2022 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 39 of the Voter-ApprovolTax Rate Wotktheet
$ ----l$too

Unused lncrement Rate WorkJheet AmounVRate

SECTION 6: De Minirnis Rate

De Minimis Rate WorksheetLIne AmountlRate

69.

70.

71,

72,

2022 total taxable value. Enter the amount on Line 21 ofthe No-New-Revenue fox RoteWoiltheet.

R.te noc€3rary to impoio $500,000 ln tsxo3, Divide S50Q000 by Llne 69 and multlply by $100.

2022 debt rate, Enter the rate from Line 48 of the yot€r-Approvol Tax RateWorksheet,

De mlnlmls ratc. Add Lines 68,70 and 71

5 __ /$100

./st00

5.----Jsloo

SECTION 7: Voter-A rlvalTax R.rte for Emergency Reverrue Rate

provided for a special taxing unlt due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and reduce lts voter-approval tax rate for that year,s

Code Section 26,042(d), in the prlor year, lt must also reduce i$ voter-approval tax rate for the current tax year, al

Thls section wlll apply to a taxing unit other than a special taxlng unit that:

. directed the designated officer or employee to calculate the voterapproval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year; and

' the cunent year is the first tax year in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on January 1 of the tax year in which the disaster
occuned or the disaster occurred four years ago.

t T.x, Trx Code 526.01 3(a)
o Tex. Tax Code 526.01 I (.)
I'Tex,T.r Code 9926,0501(a) and (c)
.t Tex, [o.nl Gov't Code 1120007(d], clfeflve Jan.1,2022
It Tex, Tax Code 526.063(aXt)
s Tex. Tax Cod e 526.01 2(8-.)
t, Tex.Tax Code 526.063(a)(l)
$Tex, Tax Code !26.042(b)
i'Tex.Tax Code 526042(l)

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 8



2022 Tax Ratocllculatlon Wo*rhret-Taxlng UnlBothcrThln School Dlrtd<$ orwrtcrDlstdctr Fom5G4t6

This section will apply to a taxing unlt in a diraiter area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate without holding an election in the ptior year.

disaster calculatlon tlme period detailed ln Tax Code 5ection 26.042(a) because it has not met the conditlons in Tax Code Section 25.M2(aXl) or (21.

7t, 2021 rdopt d tNx ratc. Enter the rate in Line 4 ofthe /Vo-New-RevenueTaxRdteWo*sheet.

74, AdrurtGd 2021 votor-approval tax rrto. Use the taxing unlt's Tax Rate Calculation Worksheets from the prior yea(5) to complete thls line.

lf a disastet occurred in 2021 and the taxing unit calculated lts 202 t voterapproval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 4l (041)

of the 2021 worksheet due to a disaster, enter the 2021 voterapproval tax rate as calculated using a multiplier of 1.035 from Line 49.
-ot-
lf a dlsaster occured prior to 2021 for which the taxing unit continued to calculate its voter-approval t8x rate using a multiplier of 1.08 on

Dlsaster Line 4l (D4'l) in 2021, complete the separate Adjusted Voter-ApptovolTax Rote for Taxlng Units in Dlsaster Arca Calulotlon Wotkheet lo
recalculate the voterapproval tax rate the taxing unit would have calculated in 2021 lf it had generat€d revenue based on an adopted tax late

uslng a multiplier of 1,035 in the yea(s) following the dlsaste.. { Enter the final adjusted 2021 voter-approval tax rate from the worksheet.
-ot-
lf the laxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter-approval tax rate without calculatlng a disaster tax rate or holding an election due to
a disaster, no recalculation is necessary, Enter the voter-approval tax rate from the prlor year's worksheet.

75, lncraaie ln 2021 tax rate due to dlsrster. Subtract Line 74 from Line 73.

76, AdJuitcd 2021 taxable value. Enter the amount in Line l4 of the No-New-RevenueTaxRdteWoilsheet,

77 Encrgcncy rcvcnur, Multiply Line 75 by l-ine 76 and divide by 5100.

s 

--l$1oo

', ' l

s /$100

s - /$t00

$ .,..-.--..,,-_. -- _,.tslm

78. AdJurted 2022 taxrblo vrlu.. Enter the amount in Line 25 of the No-/Vew-RevenueloxRoteWorksheet,

19. Emcrgency reuenue rate. Dlvide Line 77 by Line 78 and multiply by S100.4,

2022 voterapproval tax rata, adjujted lor energency revenue. Subtract Line 79 from one ofthe following lines (as applicable): line 49,
Line D49 (dlsaster), Line 50 (counties), Iine 58 (taxing units wlth the addltional sales tax), Line 62 (taxing units with pollutlon (ontrol) or Line 67
(taxing units with the unused increment rate).

80.

I
i

s /s100

Emergency Revenue Rate Workgheet Amount/Rate

SECTION B: T<rtal Tax Ratc

lndicate the applicable total tax rates as calculat€d above.

No-n€w-tcvenuetaxrate. .....,...,
As applicable, enter the 2022 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjust€d foruales tax).
lndicate the line number used: _

Votor-approval tax rate..,......,..
As applicable, enter the 2022 voterapproval tax rate from: Line 49, Line 049 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (adjust€d for sales tax),
Llne 62 (adjusted for pollution control), [ine 67 (adjusted for unused increment), or Line 80 (adjusted for emergency revenue),
lndicate the line number used:

De mlnlmk rate.,
lf appllcable, enter the 20?2 de minimis rate from Line 72.

E--.1?l5l --rsroo

$ .19934 /5100

/sl 00

SFCTION c): T.rxi Unit Re s('ntirtrv(' Narle .rnd Signatr-rre

Enter the name of the person prepa.lng the tax rate as authorized by the governing body ofthe taxing unit, By signing below you certiry that you are the designated officer or

estlmate oftaxable value, in accordance wlth requkements in theTax Code. s

flll#r

sign

Daniel lbarra lll
Prlnted Name ofTaxlng Unlt Representatlve

Trxlng Unlt Reptesentatlve

Dr Ehcrc ) 8/4/2022
Dat€

{ Ter. Tix Code 526.042(c)

' Tex. T.x Code 526,0,42(b)
e T!x.Tax code 152604((-2) and (d-21

For additional copies. visit: comptroller,texas,gov/taxes/property-tax Page 9


